Concessão onerosa de serviço de estacionamento rotativo de veículos remunerado, nas vias e logradouros 
públicos, denominado em áreas comerciais ou residenciais de área azul, e em áreas balneárias ou de preservação 
ambiental de área verde no Município de Bertioga.

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) meses

VALOR DA OUTORGA: R$ 551.980,98 (quinhentos e cinquenta e um mil, novecentos e oitenta reais e noventa e oito centavos)

DATA DA ASSINATURA: 23/12/2025

ASSINATURAS: Pela Concedente: Thalita Maria Walperes Ramos, Secretária Municipal de Segurança e Mobilidade. Pela 
Concessionária: Paulo Eduardo Luquetti, Sócio Administrador.

Bertioga, 30 de dezembro de 2025.

[...]

e em condições higiênico-sanitárias adequadas, que atendam aos padrões nutricionais e dispositivos legais vigentes, aos 
estudantes regularmente matriculados em unidades escolares das redes públicas de ensino estadual e municipal, nas 
creches e entidades conveniadas sob a responsabilidade do município de Bertioga/SP.

DATA DA ASSINATURA: 22/12/2025

VALOR: R$ 118.675,27 (cento e dezoito mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte e sete centavos)

VI ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 56/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2377/2021

CONTRATADA: PROVAC TERCERIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA CNPJ: 50.400.407/0001-84

OBJETO: Prestação de serviços terceirizados, de natureza contínua de limpeza e manutenção em ambiente escolar,

[...]

de piscinas, com fornecimento de toda mão de obra necessária, produtos, equipamentos e demais insumos, a serem 
empregados nas áreas externa e interna nas unidades que compõem a Secretaria Municipal de Educação de Bertioga/SP.

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2025

VALOR: R$ 2.464.829,04 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e vinte e nove reais e quatro 
centavos)

Bertioga, 30 de dezembro de 2025.
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

II APOSTILAMENTO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 139/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 852/2021

CONTRATADA:

[...]

sistema de controle e emissão de registro de ponto eletrônico com locação de relógio ponto, de acordo com especificações 
contidas no Edital, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

DATA DA ASSINATURA: 17/12/2025

VALOR TOTAL REAJUSTADO: R$ 337.756,44 (trezentos e trinta e sete mil, setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta 
e quatro centavos)

Bertioga, 30 de dezembro de 2025.
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

2424 BERTIOGA, 30 DE DEZEMBRO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1265BERTIOGA, 30 DE DEZEMBRO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1265

[...]

toda documentação que consta nos autos do Processo Administrativo nº 

7539/2025, Inexigibilidade nº 83/2025, em especial o termo de referência e 
o parecer jurídico, AUTORIZO a contratação direta de MAPFRE SEGUROS 
GERAIS S.A., inscrito no CNPJ nº 61.074.175/0001-38, pelo valor global de R$ 
14.453,38 (Quatorze mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e oito 
centavos), para contratação de seguro para o Barco Escola Arca do Saber, com 
fundamento no art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.

Bertioga, 30 de dezembro de 2025

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FAZENDA

ATOS DO SETOR DE RECEITAS MOBILIÁRIAS